
令和５年５月２５日  

保護者 様 

瀬戸内市立国府小学校     

                                   校長 藤原 陽子 

 

学校用携帯電話・留守番電話対応時間の変更について（お知らせ） 
 

保護者の皆様には、いつも子どもたちの充実した小学校生活のために、ご協力いただきありが

とうございます。また、本校教育の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、以前よりお知らせしております通り瀬戸内市では、学校用携帯電話を導入しております。

それに伴い、学校から保護者の皆さまへの電話連絡について、次の通りの取扱を行っております。

ご確認いただき、御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校から保護者の皆さまに電話連絡をする場合 

次の電話番号から連絡をさせていただきます。 

① ０７０－３１１７－２０８２ 

② ０７０－３１１７－２０８３ 

③ ０７０－３１１７－２０８４ 

④ ０７０－３１１７－２０８５ 

⑤ ０７０－３１１７－２０８６ 

⑥ ０７０－３１１７－２０８７ 

※ 上記番号の携帯電話は原則として発信専用として使用します。 

 

２ 学校へ電話をしていただく場合 

業務上、校外に持ち出して使用することもあるため、学校代表番号（０８６９－２６－２０

１５）へおかけください。 

  ※ 本校教員の勤務時間は８時１５分～１６時４５分です。できるだけ、勤務時間内に 

お電話くださいますよう、お願いいたします。 

 

3 留守番電話対応について 

   瀬戸内市では、学校における教職員の長時間にわたる時間外勤務改善策の一環として、市内

小中学校に次の通り留守番電話により対応を行っております。今年度より，市内の学校園の留

守番電話対応開始時刻が午後 6：30から午後 6：00に変更されます。国府小学校では 6月 1日

からの対応です。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 〇留守番電話での対応時間帯（自動音声メッセージでの対応） 

  月～金 午後 6時０0分～翌日 午前 7時 30分 

  土・日 学習発表会等の授業日を除く全日 

※ 月～金の祝日、学校閉庁日等は上記の時間帯でもコールは鳴りますが不在の場合があり

ます。学校からの連絡の電話は留守番電話対応時間でもさせていただく場合もあります。 

 


